ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                     КАРАР

07.08.2024                                                        с.Черемшан                                    №
280

О внесении изменений в постановление
Исполнительного комитета Черемшанского
муниципального района Республики Татарстан
от 17 марта 2020 года № 92 «Об утверждении
Положения об организации и ведении
гражданской обороны в Черемшанском
муниципальном районе»

В соответствии с приказом Министерства Российской Федерации по делам

гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и ликвидации последствий стихийных
бедствий от 14.11.2008 №687 «Об утверждении Положения об организации и ведении
гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях»,
Постановлением Правительства Российской Федерации от 12.03.2024 №288 «О
внесении изменений в некоторые постановления Правительства Российской
Федерации»,  Исполнительный комитет Черемшанского муниципального района
Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Черемшанского
муниципального района Республики Татарстан от 17 марта 2020 года № 92 «Об
утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в
Черемшанском муниципальном районе» следующие изменения:

1.1.   Абзац 2 пункта 15.2 изложить в новой редакции: «создание, реконструкция и
поддержание в состоянии постоянной готовности к использованию систем оповещения
населения, в том числе муниципальных и локальных систем оповещения населения»;

1.2 пункт 15.5 изложить в новой редакции: «15.5. По световой и другим видам
маскировки:

определение перечня объектов, подлежащих маскировке;
разработка планов осуществления комплексной маскировки территорий, отнесенных

в установленном порядке к группам по гражданской обороне;
создание и поддержание в состоянии постоянной готовности к использованию по

предназначению запасов материально-технических средств, необходимых для
проведения мероприятий по световой и другим видам маскировки;

проведение инженерно-технических мероприятий по уменьшению демаскирующих

признаков территорий, отнесенных в установленном порядке к группам по гражданской
обороне.».

1.3. Абзац 3 пункта 16.2 признать утратившим силу.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой

информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru) и разместить на официальном

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ
ЧЕРЕМШАНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Советская, д.32, село
Черемшан, 423100

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЧИРМЕШӘН МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

Совет урамы, 32е йорт, Чирмешән
авылы, 423100

тел.+7(84396) 4-35-10  тел./факс +7(84396) 4-35-09, email: Ispolkom.Cheremshan@tatar.ru;

http://cheremshan.tatarstan.ru

mailto:Ispolkom.Cheremshan@tatar.ru

сайте Черемшанского муниципального района Республики Татарстан в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель
Исполнительного комитета района                                              И.М.Замалетдинов